
LA CPME DU RHÔNE
AUX CÔTÉS DE TOUS LES entrepreneurs

www.cpmerhone.fr    04 72 53 74 74



THÉMATIQUES

o u v e r t u r e a g i l i t é

é c o u t e

s o l i d a r i t é

Assistance juridique 
et finance

Initier / conforter sa 
démarche à l’export

PERMANENCES

INTERNATIONAL

70 ateliers toute l’année
ESPACE FORMATIONS

3 jours pour innover
CPME CAMP

Accompagnement  
nouvelle économie

CPME FOR START-UP

Espace collaboratif
CPME FOR H’ALL

Interventions d’experts
PÔLE SANTÉ

Cérémonie de Trophées
FÊTE DE L’ENTREPRISE

Déjeuner networking, ateliers, 
événements conviviaux

PÔLE JEUNES & PÔLE FEMMES

Créer du lien en Calade
PÔLE BEAUJOLAIS

Soirées business d’intégration 

PRÉSENT’&VOUS  
RENCONTR’&VOUS

 �Militer pour le statut et les 
spécificités des TPE-PME

 �Réformer la fiscalité :  
baisser les prélèvements  
et les charges patronales

 �Simplifier le Code du 
Travail et le dialogue 
social

 �Favoriser l’apprentissage 
et la formation

 �Innover en matière de 
financement

 �Réduire les délais de 
paiement et les abus 
des grands donneurs 
d’ordre

 �Améliorer l’accès des 
PME aux marchés 
publics

 DÉFENDRE &  
 REPRÉSENTER 

Dans le Rhône, la CPME est présente au sein 
des différentes instances locales pour faire 
entendre la voix des TPE-PME : 

Collectivités territoriales, Aéroports de 
Lyon, Aderly, Eurexpo, Lyon French Tech, 
Espace Numérique Entreprises, Chambres 
de Commerce et d’Industrie, Tribunaux de 
Commerce, Conseils de Prud’hommes, Instituts 
de prévoyance, Santé au travail, URSSAF 
CARSAT, CPAM, CAF, Organismes de formation, 
Ecoles…

Devenez mandataire et militez pour la cause 
patronale ! 

 �Apporter des solutions  
à vos problématiques  
du quotidien, avec 
l’expertise d’adhérents  
et/ou partenaires

 �Renforcer vos 
compétences

 �Accompagner l’évolution 
de votre entreprise, avec 
des nouveaux leviers de 
croissance

 �Privilégier les petits 
formats collaboratifs

 INFORMER &  
 ACCOMPAGNER 

JURIDIQUE & SOCIAL

MANAGEMENT & RH

COMMERCIAL  
& MARKETING

FINANCE & GESTION

CROISSANCE  
EXTERNE

INTERNATIONAL

NUMÉRIQUE

INNOVATION

ENVIRONNEMENT

EMPLOI  
& HANDICAP

BIEN-ÊTRE DU 
DIRIGEANT

RELATIONS ECOLES-
ENTREPRISES

STRATÉGIE 
D’ENTREPRISE  �Accroître votre réseau, 

vous aider à mieux 
valoriser votre activité

 �Rompre la solitude, 
favoriser l’entraide et le 
partage d’expériences 

 �Organiser des grands 
événements, multiplier 
les opportunités 
d’échanges 

 RASSEMBLER &  
 METTRE EN RELATION     

LA CPME EN CHIFFRES

Au cœur des initiatives de son territoire, la CPME du Rhône contribue à 
son dynamisme en fédérant tous types d’entrepreneurs et en créant des 
passerelles entre les écosystèmes, publics ou privés. 

ACTEUR DU DÉVELOPPEMENT ÉCONOMIQUE

2020 À VOTRE DISPOSITION
PERMANENTSRHÔNE

DÉFENDENT LES INTÉRÊTS DES TPE-PME
350350 MANDATAIRES 3 5003 500 ET 25 BRANCHES PROFESSIONNELLES

ADHÉRENTS

AUVERGNE 
RHÔNE-ALPES 11 00011 000 PME-PMI

ADHÉRENTES
FRANCE

RÉPARTIES EN UNIONS TERRITORIALES
125125 CPME Votre Chargée  

des relations entreprises
 vous écoute 
 vous soutient 

 vous met en relation

99,8%99,8%
DES ENTREPRISES 
FRANÇAISES
SONT DES PME

UN CONTACT PRIVILÉGIÉ

La CPME (Confédération des PME) est la seule organisation patronale 
interprofessionnelle qui assure la représentation et la défense des  
TPE-PME, start-up, artisans, commerçants. 

Indépendant et officiellement reconnu, notre syndicat agit au niveau 
local, national et international. Il regroupe à la fois des fédérations 
professionnelles et des structures territoriales.

Recruter autrement
RÉVÉL’&VOUS

Coaching et mise en relation

PETITS DÉJEUNERS  
& APÉROS RÉSEAU

Réunions et réseautage

PÔLE DES 
ENTREPRENEURS LIBÉRAUX
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François Turcas
Président

 fturcas@cpmerhone.fr

 04 72 53 74 74

55 rue Sergent Michel Berthet  
69009 Lyon

info@cpmerhone.fr 

www.cpmerhone.fr

 UNE ÉQUIPE  
 À VOTRE SERVICE 

Franck Morize
Secrétaire Général

 fmorize@cpmerhone.fr

Mélanie Perrier
Assistante de Direction

 mperrier@cpmerhone.fr

Lauriane Bressand
Juridique et Mandats

 lbressand@cpmerhone.fr

Gaëlle Gennevois
R&D

 ggennevois@cpmerhone.fr

Cyril Ihssan
Nouvelle économie

 cihssan@cpmerhone.fr

Dalal Sabben
Start-up

 dsabben@cpmerhone.fr

Emmanuelle Manfredi
Communication

 emanfredi@cpmerhone.fr

Nadège Reina
Informations adhérents

 nreina@cpmerhone.fr

Cécile Siraudin
Accueil - standard

 csiraudin@cpmerhone.fr

Delphine Ponce
Comptabilité

 dponce@cpmerhone.fr

Jo Reina
Logistique

 jreina@cpmerhone.fr

 jrutigliano@cpmerhone.fr

Jeanine Rutigliano 
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 hhannah@cpmerhone.fr

Hélène Hannah

 mdakhouche@cpmerhone.fr 

Mathilde Dakhouche 

 ktrachet@cpmerhone.fr  mancona@cpmerhone.fr

 sparisot@cpmerhone.fr

 mmartinez@cpmerhone.fr clapotre@cpmerhone.fr  cmmigliore@cpmerhone.fr

Krystel Trachet Muriel Ancona

Stéphanie Parisot

 cricard@cpmerhone.fr

Marie Martinez

 aduro@cpmerhone.fr

Anne Duro

Catherine Ricard

Caroline Lapôtre Clara-Marie Migliore

 msibuet@cpmerhone.fr

Marie Sibuet

 ivignon@cpmerhone.fr

Isabelle Vignon


